文法学院2021年接收2020级普通本科学生转专业
考核和录取办法
为鼓励学生个性化发展，促进学生兴趣爱好与专业学习的结合，提高学生学习积极性、主动性和创造性，根据学校《普通本科学生转专业实施办法(修订》（校政教[2018]34号）及《关于开展2020级普通本科生转专业工作的通知》要求，经研究，文法学院特制定《接收普通本科学生转专业考核和录取办法》。
    一、转入条件
    申请转入我院的学生，除符合学校规定的各项条件外，还应满足以下要求：
1、学生有拟转入专业的兴趣，转专业后更能发挥其专长；
2、在校期间未因违法违纪而受到处分；
二、转入名额
   法学专业拟接收转专业学生名额10名，行政管理专业拟接收转专业学生名额10名，社会工作专业拟接收转专业学生名额10名，汉语言国际教育（对外汉语）拟接收转专业学生名额10名，合计40名。
    三、考录原则和考录方法
    （一）考录原则
    公开透明、择优录取。
    （二）考录方法
    1、成立学院转专业工作小组
学院成立有党政领导、教学秘书、团委书记和各系主任组成的学院转专业工作领导小组，负责我院转专业工作的组织与考核。具体名单如下：

文法学院转专业工作领导小组成员

	组  长
	牛娟  王晓勇

	副组长
	余果  杨红朝  李伟

	成  员
	徐轶博  朱瑞萍  韩宁  管煜武  刘华  刘风

[bookmark: _GoBack]
    2、考核录取：申请转入我院的学生，参加由学院统一组织的考核，根据考核情况，结合学生特长，择优录取。法学专业考核包括笔试和面试，笔试占60%，面试占40%；笔试+面试的综合成绩低于70分，不予录取；其中笔试题型为论述题，侧重考察学生的思维和语言表达能力，时间为1小时。
    四、日程安排
    1. 信息发布：6月23日，在学院网页上公布《接收普通本科学生转专业考核和录取办法》及接收名额等信息。
2.申请递交：6月23日-6月27日，申请转专业的学生登录教务系统，在学籍信息—申请转专业处，查看允许转入的专业，点击专业名称可以查看转入名额限制和录取办法，确认无误后，在专业的最右侧点击“申请”后，输入联系电话和申请原因后点击保存，即代表申请成功。成功申请的学生可以点击“查看”，查看转专业的进程。转专业申请只能填报一个转入专业(或专业方向)。
    3.转出学院审核：6月28日-29日，转出学院审核学生的转专业申请。
教务系统操作：学院在教务系统—学生学籍—转专业处理—查看转专业学生，导出本学院申请转专业的学生名单。经学院研究后，在教务系统—学生学籍—转专业处理—拟转出院审核处，由经手人和教学院长逐级提交审核意见。最后将通过审核的《河南农业大学学生转专业学生名单》（格式见附件）签字盖章，于6月29日17：00前将汇总表交至教务处。
4.教务处初审：6月30日，教务处对申请转专业学生的基本条件审核。
5.学院考核：7月1日-7月5日，各学院转专业工作小组根据接收条件、办法和名额，对拟转入学生组织审查和考核。
   教务系统操作：学院接收考核后，在教务系统—学生学籍—转专业处理—拟转入院审核处，由经手人和教学院长逐级提交审核意见。学院在教务系统—学生学籍—转专业处理—查看转专业学生，导出打印《河南农业大学学生转专业学生名单》（格式见附件）并签字盖章,于7月5日17：00前将汇总表报送教务处。
6.学校审批：7月6日，学校转专业工作领导小组对学院提交的转专业学生及相关材料进行审核，确定转专业学生名单。
  7.名单公示： 7月7日-9日，转专业名单在校园网上予以公示。
8. 公示期满无异议的转专业学生，由学院教学秘书通知学生集中办理相应的学籍异动、成绩认定、档案移交、课表调整等手续，公示期后一周内未办理手续的视为自动放弃资格。放弃资格的学生应提交情况说明，报请转出学院和我院同意后送教务处备案。
    五、纪律要求
    转专业工作涉及到学生的切身利益，相关工作人员应严格遵守工作纪律，坚持公开公平公正原则，按照工作程序办理，接受全校师生的监督，严禁违反程序、徇私舞弊等行为，确保2021年转专业工作顺利进行。

文法学院
                                2021年6月 21日